



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/11/2017 al 30/11/2017

Emisión: 16/05/2018

Hora: 12:34 p.m.

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|---|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 11.0.0.00.00.00 | INGRESOS TRIBUTARIOS | 4,992,562.74 | 0.00 | 4,992,562.74 | 288,617.12 |
| 11.7.0.00.00.00 | IMPUESTOS MUNICIPALES | 4,992,562.74 | 0.00 | 4,992,562.74 | 288,617.12 |
| 11.7.1.00.00.00 | Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios | 1,735,261.75 | 0.00 | 1,735,261.75 | 50,824.76 |
| 11.7.1.01.00.00 | Impuestos a Establecimientos Industriales | 114,600.00 | 0.00 | 114,600.00 | 10,184.83 |
| 11.7.1.01.01.00 | Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca | 2,640.00 | 0.00 | 2,640.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.02.00 | Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes | 30,000.00 | 0.00 | 30,000.00 | 2,500.00 |
| 11.7.1.01.03.00 | Fabricación de productos lácteos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,504.83 |
| 11.7.1.01.08.00 | Fabricación de productos de panadería | 2,160.00 | 0.00 | 2,160.00 | 180.00 |
| 11.7.1.01.16.00 | Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.18.00 | Fabrica de productos de cuero, excepto calzado | 2,400.00 | 0.00 | 2,400.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.19.00 | Fabrica de calzado | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.33.00 | Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejas, bloqueras). | 5,400.00 | 0.00 | 5,400.00 | 0.00 |
| 11.7.1.01.39.00 | Crianza de cerdos y porquerizas | 72,000.00 | 0.00 | 72,000.00 | 6,000.00 |
| 11.7.1.02.00.00 | Impuestos a Establecimientos Comerciales | 649,960.00 | 0.00 | 649,960.00 | 10,861.92 |
| 11.7.1.02.01.00 | Casas comerciales | 9,600.00 | 0.00 | 9,600.00 | 200.00 |
| 11.7.1.02.02.00 | Almacenes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.04.00 | Bazares | 40,800.00 | 0.00 | 40,800.00 | 1,632.09 |
| 11.7.1.02.05.00 | Abarrotarías | 19,200.00 | 0.00 | 19,200.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.06.00 | Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.07.00 | Depósitos | 14,040.00 | 0.00 | 14,040.00 | 390.00 |
| 11.7.1.02.08.00 | Gasolineras | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.09.00 | Farmacias | 3,600.00 | 0.00 | 3,600.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.12.00 | Ferreterías | 50,400.00 | 0.00 | 50,400.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.13.00 | Pulperías | 68,580.00 | 0.00 | 68,580.00 | 930.00 |
| 11.7.1.02.14.00 | Glorietas y casetas de venta de golosinas | 600.00 | 0.00 | 600.00 | 100.00 |
| 11.7.1.02.15.00 | Carnicería y Puestos de venta de mariscos | 2,400.00 | 0.00 | 2,400.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.17.00 | Librerías y papelerías | 11,880.00 | 0.00 | 11,880.00 | 280.00 |
| 11.7.1.02.18.00 | Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.19.00 | Heladerías | 720.00 | 0.00 | 720.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.20.00 | Puesto de venta de ropa y achinería | 14,400.00 | 0.00 | 14,400.00 | 450.00 |
| 11.7.1.02.23.00 | Venta de productos agropecuarios | 3,840.00 | 0.00 | 3,840.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.25.00 | Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes | 6,480.00 | 0.00 | 6,480.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.30.00 | Billares | 45,000.00 | 0.00 | 45,000.00 | 6,539.83 |
| 11.7.1.02.31.00 | Venta de cerveza | 11,520.00 | 0.00 | 11,520.00 | 340.00 |
| 11.7.1.02.32.00 | Venta de licores | 4,800.00 | 0.00 | 4,800.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.34.00 | Venta de verduras | 2,100.00 | 0.00 | 2,100.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.36.00 | Venta de Repuestos y Accesorios usados | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.37.00 | Venta de Productos Lácteos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/11/2017 al 30/11/2017

Emisión: 16/05/2018

Hora: 12:34 p.m.

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|--|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 11.7.1.02.48.00 | Distribuidores Ruterros (De mercadería en General) | 300,000.00 | 0.00 | 300,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.00.00 | Impuestos a Establecimientos de Servicios | 191,360.00 | 0.00 | 191,360.00 | 24,350.00 |
| 11.7.1.03.01.01 | Transporte Urbano | 40,320.00 | 0.00 | 40,320.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.01.02 | Mototaxi | 33,480.00 | 0.00 | 33,480.00 | 810.00 |
| 11.7.1.03.01.03 | Boletería Bus municipal | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 17,210.00 |
| 11.7.1.03.02.00 | Salas de belleza, barberías | 2,400.00 | 0.00 | 2,400.00 | 600.00 |
| 11.7.1.03.10.00 | Comedores | 1,920.00 | 0.00 | 1,920.00 | 850.00 |
| 11.7.1.03.11.00 | Parques y lugares de recreo | 9,360.00 | 0.00 | 9,360.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.15.00 | Circos, comedias, etc. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,500.00 |
| 11.7.1.03.17.00 | Cantinas, expendios de aguardiente | 21,000.00 | 0.00 | 21,000.00 | 1,050.00 |
| 11.7.1.03.20.00 | Hospitales | 5,400.00 | 0.00 | 5,400.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.22.00 | Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.23.00 | Molinos que prestan servicios a particulares | 9,000.00 | 0.00 | 9,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.25.00 | Instituciones bancarias | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.26.00 | Hoteles | 10,200.00 | 0.00 | 10,200.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.28.01 | Taller de Carpintería | 10,920.00 | 0.00 | 10,920.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.28.02 | Taller Mecánico | 12,480.00 | 0.00 | 12,480.00 | 1,430.00 |
| 11.7.1.03.28.03 | Taller de Soldadura | 3,600.00 | 0.00 | 3,600.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.28.04 | Taller de Refrigeración | 1,920.00 | 0.00 | 1,920.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.28.05 | Taller Electrico | 480.00 | 0.00 | 480.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.29.00 | Establecimientos educativos | 9,320.00 | 0.00 | 9,320.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.34.00 | Servicio de energía eléctrica | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.38.00 | Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.40.00 | Restaurantes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.43.00 | Bares | 8,640.00 | 0.00 | 8,640.00 | 900.00 |
| 11.7.1.03.44.00 | Discotecas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.48.00 | Moteles | 10,200.00 | 0.00 | 10,200.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.55.00 | Foto estudio | 720.00 | 0.00 | 720.00 | 0.00 |
| 11.7.1.96.00.00 | Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, Comercio y Servicio | 70,849.25 | 0.00 | 70,849.25 | 95.85 |
| 11.7.1.96.01.00 | Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria | 24,797.24 | 0.00 | 24,797.24 | 14.55 |
| 11.7.1.96.02.00 | Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Comercio | 24,797.24 | 0.00 | 24,797.24 | 38.64 |
| 11.7.1.96.03.00 | Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Servicio | 21,254.77 | 0.00 | 21,254.77 | 42.66 |
| 11.7.1.97.00.00 | Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio | 70,849.25 | 0.00 | 70,849.25 | 974.91 |
| 11.7.1.97.01.00 | Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Industria | 24,797.24 | 0.00 | 24,797.24 | 147.84 |
| 11.7.1.97.02.00 | Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Comercio | 24,797.24 | 0.00 | 24,797.24 | 402.75 |
| 11.7.1.97.03.00 | Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Servicio | 21,254.77 | 0.00 | 21,254.77 | 424.32 |



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/11/2017 al 30/11/2017

Emisión: 16/05/2018

Hora: 12:34 p.m.

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|---|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 11.7.1.98.00.00 | Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio | 637,643.25 | 0.00 | 637,643.25 | 4,357.25 |
| 11.7.1.98.01.00 | Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria | 223,175.14 | 0.00 | 223,175.14 | 50.00 |
| 11.7.1.98.02.00 | Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio | 223,175.14 | 0.00 | 223,175.14 | 2,037.25 |
| 11.7.1.98.03.00 | Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio | 191,292.97 | 0.00 | 191,292.97 | 2,270.00 |
| 11.7.2.00.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 2,667,698.68 | 0.00 | 2,667,698.68 | 95,250.38 |
| 11.7.2.01.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 1,260,530.15 | 0.00 | 1,260,530.15 | 9,167.20 |
| 11.7.2.01.01.00 | Urbanos | 1,260,530.15 | 0.00 | 1,260,530.15 | 9,167.20 |
| 11.7.2.02.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 340,217.50 | 0.00 | 340,217.50 | 11,826.78 |
| 11.7.2.02.01.00 | Rurales | 340,217.50 | 0.00 | 340,217.50 | 11,826.78 |
| 11.7.2.96.00.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 96,995.55 | 0.00 | 96,995.55 | 807.95 |
| 11.7.2.96.01.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 96,995.55 | 0.00 | 96,995.55 | 807.95 |
| 11.7.2.97.00.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 96,995.55 | 0.00 | 96,995.55 | 4,182.47 |
| 11.7.2.97.01.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 96,995.55 | 0.00 | 96,995.55 | 4,182.47 |
| 11.7.2.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 872,959.93 | 0.00 | 872,959.93 | 69,265.98 |
| 11.7.2.98.01.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 872,959.93 | 0.00 | 872,959.93 | 69,265.98 |
| 11.7.3.00.00.00 | Impuesto Sobre Ingresos Personales | 37,402.31 | 0.00 | 37,402.31 | 236.60 |
| 11.7.3.01.00.00 | Impuesto Personal Municipal | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 210.00 |
| 11.7.3.01.01.00 | Impuesto Personal | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 210.00 |
| 11.7.3.96.00.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales | 1,582.03 | 0.00 | 1,582.03 | 2.38 |
| 11.7.3.96.01.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales | 1,582.03 | 0.00 | 1,582.03 | 2.38 |
| 11.7.3.97.00.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales | 1,582.03 | 0.00 | 1,582.03 | 24.22 |
| 11.7.3.97.01.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales | 1,582.03 | 0.00 | 1,582.03 | 24.22 |
| 11.7.3.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales | 14,238.25 | 0.00 | 14,238.25 | 0.00 |
| 11.7.3.98.01.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales | 14,238.25 | 0.00 | 14,238.25 | 0.00 |
| 11.7.4.00.00.00 | Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos | 320,000.00 | 0.00 | 320,000.00 | 14,088.00 |
| 11.7.4.01.00.00 | Extracción o Explotación de Recursos | 320,000.00 | 0.00 | 320,000.00 | 14,088.00 |
| 11.7.4.01.02.00 | Arena | 300,000.00 | 0.00 | 300,000.00 | 13,690.00 |
| 11.7.4.01.06.00 | Bosques y derivados | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 398.00 |
| 11.7.6.00.00.00 | Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones | 232,200.00 | 0.00 | 232,200.00 | 128,217.38 |
| 11.7.6.01.00.00 | Telecomunicaciones | 232,200.00 | 0.00 | 232,200.00 | 0.00 |
| 11.7.6.01.01.00 | Telefonía móvil | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.01.03.00 | Internet | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 0.00 |
| 11.7.6.01.04.00 | Televisión por cable | 7,200.00 | 0.00 | 7,200.00 | 0.00 |



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/11/2017 al 30/11/2017

Emisión: 16/05/2018

Hora: 12:34 p.m.

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|--|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 11.7.6.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 128,217.38 |
| 11.7.6.98.01.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 128,217.38 |
| 12.0.0.00.00.00 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 1,046,000.00 | 0.00 | 1,046,000.00 | 35,184.62 |
| 12.5.0.00.00.00 | NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES | 1,046,000.00 | 0.00 | 1,046,000.00 | 35,184.62 |
| 12.5.1.00.00.00 | Tasas Municipales | 22,000.00 | 0.00 | 22,000.00 | 2,610.68 |
| 12.5.1.01.00.00 | Tasas | 22,000.00 | 0.00 | 22,000.00 | 2,610.68 |
| 12.5.1.01.01.00 | Tasa Rastro público | 22,000.00 | 0.00 | 22,000.00 | 2,610.68 |
| 12.5.1.01.04.00 | Tasa vial | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.5.2.00.00.00 | Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas | 824,000.00 | 0.00 | 824,000.00 | 31,062.94 |
| 12.5.2.01.00.00 | Derechos Municipales | 537,000.00 | 0.00 | 537,000.00 | 12,305.77 |
| 12.5.2.01.01.00 | Matrimonios | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 400.00 |
| 12.5.2.01.04.00 | Vallas publicitarias | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 0.00 |
| 12.5.2.01.05.00 | Rótulos publicitarios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 231.53 |
| 12.5.2.01.07.00 | Inspección de terrenos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.5.2.01.18.00 | Derechos por Dominio Pleno | 500,000.00 | 0.00 | 500,000.00 | 10,674.24 |
| 12.5.2.01.19.00 | Derechos por Lotes de Cementerio | 2,000.00 | 0.00 | 2,000.00 | 1,000.00 |
| 12.5.2.02.00.00 | Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales | 95,000.00 | 0.00 | 95,000.00 | 11,706.00 |
| 12.5.2.02.01.00 | Constancias | 12,000.00 | 0.00 | 12,000.00 | 660.00 |
| 12.5.2.02.02.00 | Certificaciones | 13,000.00 | 0.00 | 13,000.00 | 516.00 |
| 12.5.2.02.03.00 | Autorizaciones y vistos buenos | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 6,180.00 |
| 12.5.2.02.05.00 | Licencia para buhoneros | 15,000.00 | 0.00 | 15,000.00 | 0.00 |
| 12.5.2.02.07.00 | Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 4,350.00 |
| 12.5.2.03.00.00 | Permisos Municipales | 180,000.00 | 0.00 | 180,000.00 | 6,191.17 |
| 12.5.2.03.03.00 | Permisos para operación de negocios | 110,000.00 | 0.00 | 110,000.00 | 1,452.15 |
| 12.5.2.03.07.00 | Permisos de construcción | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 604.02 |
| 12.5.2.03.17.00 | Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 3,335.00 |
| 12.5.2.03.18.00 | Permiso de uso de plaza para feria (remate) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.5.2.03.19.00 | Permiso para bailes y serenatas | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 800.00 |
| 12.5.2.03.21.00 | Carpas y toldos en espacios municipales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.5.2.04.00.00 | Matriculas Municipales | 12,000.00 | 0.00 | 12,000.00 | 860.00 |
| 12.5.2.04.01.00 | Matrícula de marcas de herrar | 4,000.00 | 0.00 | 4,000.00 | 560.00 |
| 12.5.2.04.02.00 | Matrícula de vehículos automotores | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.5.2.04.06.00 | Matrícula de armas de fuego | 7,000.00 | 0.00 | 7,000.00 | 300.00 |
| 12.5.2.04.07.00 | Matrícula de motosierra | 1,000.00 | 0.00 | 1,000.00 | 0.00 |
| 12.5.3.00.00.00 | Contribuciones por Mejoras Municipales | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 |
| 12.5.3.01.00.00 | Contribuciones por Mejoras | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 |
| 12.5.3.01.01.00 | Contribuciones por Mejoras en Bienes de Dominio Público/Privado | 200,000.00 | 0.00 | 200,000.00 | 0.00 |



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/11/2017 al 30/11/2017

Emisión: 16/05/2018

Hora: 12:34 p.m.

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|------------------|---|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 12.5.4.00.00.00 | Multas Municipales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,511.00 |
| 12.5.4.01.00.00 | Multas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,511.00 |
| 12.5.4.01.02.00 | Por la presentación de declaraciones juradas tardías | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 211.00 |
| 12.5.4.01.10.00 | Multas impuestas por el departamento municipal de justicia | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,300.00 |
| 12.5.4.01.13.00 | Multas por construir sin permiso | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.5.4.01.14.00 | Multas por no ventear | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.8.0.00.00.00 | OTROS NO TRIBUTARIOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.8.99.00.00.00 | Otros no Tributarios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.8.99.01.00.00 | Contribución para el desarrollo cultural y educativo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.8.99.01.00.00 | Contribución para el desarrollo cultural y educativo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.8.99.04.00.00 | Sobrantes de caja | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.8.99.04.00.00 | Sobrantes de caja | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 15.0.0.00.00.00 | VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL | 2,271,388.99 | 0.00 | 2,271,388.99 | 36,396.93 |
| 15.1.0.00.00.00 | VENTA DE BIENES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 540.00 |
| 15.1.2.00.00.00 | Venta de Materiales y Productos Agropecuarios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 540.00 |
| 15.1.2.02.00.00 | Venta de Productos Agropecuarios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 540.00 |
| 15.1.2.02.00.00 | Venta de Productos Agropecuarios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 540.00 |
| 15.2.0.00.00.00 | VENTA DE SERVICIOS | 2,271,388.99 | 0.00 | 2,271,388.99 | 35,856.93 |
| 15.2.8.00.00.00 | Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales | 22,500.00 | 0.00 | 22,500.00 | 1,400.00 |
| 15.2.8.01.00.00 | Servicios de Documentación | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 15.2.8.01.02.00 | Servicios secretariales municipales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 15.2.8.02.00.00 | Servicios de Revisión | 2,500.00 | 0.00 | 2,500.00 | 0.00 |
| 15.2.8.02.02.00 | Revisión de documentos de construcción | 2,500.00 | 0.00 | 2,500.00 | 0.00 |
| 15.2.8.03.00.00 | Servicios de Medidas y Remedidas | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 1,400.00 |
| 15.2.8.03.01.00 | Medidas y remedidas de terrenos urbanos | 20,000.00 | 0.00 | 20,000.00 | 1,400.00 |
| 15.2.9.00.00.00 | Servicios Públicos Municipales | 2,248,888.99 | 0.00 | 2,248,888.99 | 34,456.93 |
| 15.2.9.01.00.00 | Servicio de Agua Potable | 943,351.59 | 0.00 | 943,351.59 | 16,471.76 |
| 15.2.9.01.01.00 | Agua Potable | 551,500.00 | 0.00 | 551,500.00 | 9,624.98 |
| 15.2.9.01.02.00 | Conexión de Agua Potable | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,200.00 |
| 15.2.9.01.96.00 | Recuperación de mora para el agua potable | 320,605.85 | 0.00 | 320,605.85 | 3,969.40 |
| 15.2.9.01.97.00 | Recuperación de intereses por el agua potable | 35,622.87 | 0.00 | 35,622.87 | 1,346.51 |
| 15.2.9.01.98.00 | Recargos por agua potable | 35,622.87 | 0.00 | 35,622.87 | 330.87 |
| 15.2.9.02.00.00 | Servicio de Alcantarillado Sanitario | 753,507.26 | 0.00 | 753,507.26 | 5,107.08 |
| 15.2.9.02.01.00 | Alcantarillado Sanitario | 508,600.00 | 0.00 | 508,600.00 | 4,713.14 |
| 15.2.9.02.02.00 | Conexión de Alcantarillado Sanitario | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 15.2.9.02.96.00 | Recuperación de mora para alcantarillado sanitario | 200,378.66 | 0.00 | 200,378.66 | 333.87 |
| 15.2.9.02.97.00 | Recuperación de intereses por alcantarillado sanitario | 22,264.30 | 0.00 | 22,264.30 | 54.69 |



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/11/2017 al 30/11/2017

Emisión: 16/05/2018

Hora: 12:34 p.m.

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|------------------|--|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 15.2.9.02.98.00 | Recargos por alcantarillado sanitario | 22,264.30 | 0.00 | 22,264.30 | 5.38 |
| 15.2.9.05.00.00 | Servicio de Tren de Aseo | 552,030.14 | 0.00 | 552,030.14 | 12,878.09 |
| 15.2.9.05.01.00 | Tren de Aseo | 209,160.00 | 0.00 | 209,160.00 | 8,613.63 |
| 15.2.9.05.96.00 | Recargos por el tren de aseo | 31,170.01 | 0.00 | 31,170.01 | 46.58 |
| 15.2.9.05.97.00 | Intereses por el tren de aseo | 31,170.01 | 0.00 | 31,170.01 | 374.20 |
| 15.2.9.05.98.00 | Recuperación de mora para el tren de aseo | 280,530.12 | 0.00 | 280,530.12 | 3,843.68 |
| 16.0.0.00.00.00 | INGRESOS DE OPERACION | 0.00 | 13,741.22 | 13,741.22 | 0.00 |
| 16.3.0.00.00.00 | INGRESOS FINANCIEROS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS | 0.00 | 13,741.22 | 13,741.22 | 0.00 |
| 16.3.5.00.00.00 | Ingresos por Ganancias de Diferencial Cambiario | 0.00 | 13,741.22 | 13,741.22 | 0.00 |
| 17.0.0.00.00.00 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 12,000.00 | 0.00 | 12,000.00 | 5,421.61 |
| 17.3.0.00.00.00 | INTERESES POR DEPOSITOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 621.61 |
| 17.3.1.00.00.00 | Intereses por Depósitos Internos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 621.61 |
| 17.6.0.00.00.00 | ALQUILERES | 12,000.00 | 0.00 | 12,000.00 | 4,800.00 |
| 17.6.3.00.00.00 | Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones | 12,000.00 | 0.00 | 12,000.00 | 0.00 |
| 17.6.3.03.00.00 | Edificios Municipales | 12,000.00 | 0.00 | 12,000.00 | 0.00 |
| 17.6.3.03.01.00 | Alquiler de edificios municipales | 12,000.00 | 0.00 | 12,000.00 | 0.00 |
| 17.6.4.00.00.00 | Alquiler de Equipos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 4,800.00 |
| 17.6.4.01.00.00 | Alquiler de Equipos Municipales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 4,800.00 |
| 17.6.4.01.03.00 | alquiler de maquinaria | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 4,800.00 |
| 18.0.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO | 1,728,462.60 | 57,151.05 | 1,785,613.65 | 0.00 |
| 18.1.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL | 1,728,462.60 | 37,151.05 | 1,765,613.65 | 0.00 |
| 18.1.1.00.00.00 | Transferencias Corrientes de la Administración Central | 1,728,462.60 | 27,151.05 | 1,755,613.65 | 0.00 |
| 18.1.1.01.00.00 | Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales | 1,728,462.60 | 27,151.05 | 1,755,613.65 | 0.00 |
| 18.1.1.01.01.00 | Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales | 1,728,462.60 | 27,151.05 | 1,755,613.65 | 0.00 |
| 18.1.12.00.00.00 | Donaciones Corrientes de Gobiernos Locales | 0.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 18.1.12.03.00.00 | Donaciones Corrientes de Mancomunidades para Gobiernos Locales | 0.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 18.1.12.03.01.01 | Mancomunidad MANOFM (feria 2017) | 0.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 18.3.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO | 0.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 0.00 |
| 18.3.3.00.00.00 | Donaciones Corrientes de Personas Naturales | 0.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 0.00 |
| 18.3.3.01.00.00 | Donaciones Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales | 0.00 | 15,000.00 | 15,000.00 | 0.00 |
| 18.3.3.01.01.01 | Antonio Cerrato (Feria 2017) | 0.00 | 5,000.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 18.3.3.01.01.02 | Francisco Torres (Agua la Tigra) feria 2017 | 0.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 0.00 |
| 18.4.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS | 0.00 | 5,000.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 18.4.1.00.00.00 | Transferencias Corrientes de Empresas Privadas | 0.00 | 5,000.00 | 5,000.00 | 0.00 |



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/11/2017 al 30/11/2017

Emisión: 16/05/2018

Hora: 12:34 p.m.

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo |
|-----------------|--|----------------------|----------------|-------------------------|---------------------|
| | | Presupuesto Asignado | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido |
| 18.4.1.01.00.00 | Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales | 0.00 | 5,000.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 18.4.1.01.01.01 | Azucarera Tres Valles (feria 2017) | 0.00 | 5,000.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 22.0.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL | 9,794,621.40 | 2,385,763.64 | 12,180,385.04 | 0.00 |
| 22.1.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL | 9,794,621.40 | 1,990,838.67 | 11,785,460.07 | 0.00 |
| 22.1.1.00.00.00 | Transferencias de Capital de la Administración Central | 9,794,621.40 | 1,899,338.95 | 11,693,960.35 | 0.00 |
| 22.1.1.01.00.00 | Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales | 9,794,621.40 | 1,899,338.95 | 11,693,960.35 | 0.00 |
| 22.1.1.01.01.00 | Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales | 9,794,621.40 | 1,899,338.95 | 11,693,960.35 | 0.00 |
| 22.1.8.00.00.00 | Donaciones de Capital de la Administración Central | 0.00 | 91,499.72 | 91,499.72 | 0.00 |
| 22.1.8.02.00.00 | Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales (Secretarías de Estado, Poder Legislativo y Judicial) | 0.00 | 91,499.72 | 91,499.72 | 0.00 |
| 22.1.8.02.02.01 | Donación Fondo Departamental del Congresos Nacional (construcción estadio Janio Borjas) | 0.00 | 91,499.72 | 91,499.72 | 0.00 |
| 22.2.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO | 0.00 | 344,924.97 | 344,924.97 | 0.00 |
| 22.2.1.00.00.00 | Transferencias de Capital de Organismos Internacionales | 0.00 | 344,924.97 | 344,924.97 | 0.00 |
| 22.2.1.01.00.00 | Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales | 0.00 | 344,924.97 | 344,924.97 | 0.00 |
| 22.2.1.01.01.01 | donación por la comunidad económica europea/Proyecto MOSEF " | 0.00 | 344,924.97 | 344,924.97 | 0.00 |
| 22.3.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO | 0.00 | 50,000.00 | 50,000.00 | 0.00 |
| 22.3.4.00.00.00 | Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro | 0.00 | 50,000.00 | 50,000.00 | 0.00 |
| 22.3.4.01.00.00 | Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro (ONG, Asociaciones, Iglesias, Patronatos) para Gobiernos Locales | 0.00 | 50,000.00 | 50,000.00 | 0.00 |
| 22.3.4.01.01.01 | DONACIÓN FUNDACIÓN DONE UN AULA / Construcción de un aula en Barrio Altos de la Villa | 0.00 | 50,000.00 | 50,000.00 | 0.00 |
| 23.0.0.00.00.00 | DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA | 0.00 | 271,903.92 | 271,903.92 | 0.00 |
| 23.7.0.00.00.00 | DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS | 0.00 | 271,903.92 | 271,903.92 | 0.00 |
| 23.7.2.00.00.00 | Disminución de Caja y Bancos | 0.00 | 271,903.92 | 271,903.92 | 0.00 |
| 23.7.2.01.00.00 | Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes | 0.00 | 165,050.00 | 165,050.00 | 0.00 |
| 23.7.2.01.02.00 | DCB-Fondos Propios Municipales | 0.00 | 165,050.00 | 165,050.00 | 0.00 |
| 23.7.2.02.00.00 | Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital | 0.00 | 106,853.92 | 106,853.92 | 0.00 |
| 23.7.2.02.01.00 | DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión) | 0.00 | 106,853.92 | 106,853.92 | 0.00 |



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/11/2017 al 30/11/2017

Emisión: 16/05/2018

Hora: 12:34 p.m.

TOTAL:

19,845,035.73

2,728,559.83

22,573,595.56

365,620.28

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicio: 01/11/2017

Fecha Final: 30/11/2017

Ejercicio: 2017

0s+js/j9JmfzmCjL5/ZZW3Q4qAirmm9P8ty+PDR04RKVmweeFsGiyjs5rDYZ97MwWumKI8vLgUOwlo0Bm/4sy1TgupqFT6EWZFNtmX8sidaRF7814TXLc+A0m4aw4rBMCtjY4c4o5DEckUrh6m/e+ao/WEo5MAqbJtdVqr/6i7BUc+1YLxjLewPmFFUt
Ozg9J4 EaPdnGBzDWQ35/CnkcNgkMuqHv33doXvdRGRHh0zX0okhloUG9w==